
GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ES"FADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N° DE.,)ý DE
rýv4

ý 7.t DE 2015

Altera a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de

recursos em
grupo

de
despesa

no
Orçamento

de 2015.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão, no uso de suas
atribuições

legais
e

regulamentares_
conferida

pelo
Art. 32, inciso XVI da Lei N° 7.950, de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7°, §
2° da Lei N° 7.953, de 30 de dezembro

de 2014.

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de rectiusos no
I,n'upo

de
despesa,

tendo

em vista a necessidade de
promover ajuste

no
Orçamento

do Exercício de 2015, no valor de

R$ 4.100.000,00 (quatro
milhões e cem mil reais),

conforme
especificação

dos Anexos 1 e II

da
presente

Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em
vigor

na data da sua
publicação.

Art.3°.
Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju, ,j } de janeiro de 2015.

JOÃO
AUGUSTO

z MA DA SILVA

Secretário de Estado ý nejamento. Orçamento
e Gestão

P,hL,bP'JFa j4
,I`t5

Data da Publìcaýo
2ý

iLLt..1.S.

essan r aoýosSaýos

Técnica Responsável

SPEOtSEPLAG



GOVERNO DI: SERGIPÈ

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO 1

(MODIFICADO POR ESTA PORTARIA)

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE MODALIDADE VALOR

05000
- TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

"'. SERGIPE

05101 - Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

'.... Atividade: 02.061.0003.1954
-

Prestação Jurisdicional

do 1° Grau 1.500.000,00

0101 3 1 90 000 001 500. . ,. .

Atividade: 02.061.0003.1955
-

Prestação Jurisdiciona

do 2° Grau 1.000.000,00

0101 3.1.90 1.000.000,00

Atividade: 02.122.0028.0675
-

Manutenção dos

Serviços Administrativos 1.500.000,00

0101 3.1.90 1.500.000,00

17000
-

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA

PESCA

17302 -
Companhia de Desenvolvimento de Recursos

Hídricos e Irrigação de Sergipe

Atividade: 20.122.0037.0018
-

Pagamento de Pessoal

Ativo 100.000,00

0101 3.1.91 100.000,00

TOTAL 1 4.100.000,00



GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO

E GESTÃO

ANEXO 11

(APROVADO NO LOA/CRÉDITOS ADICIONAIS)

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE MODALIDADE VALOR

05000
-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

ý'ý.. SERGIPE

05101 -Trìbunal de Justiça do Estado de Sergipe

Atividade: 02.061.0003.1954
-

Prestação Jurisdicional

do 19 Grau 1.500.000,00

0224 3.1.90 I, 1.500.000,00

Atividade: 02.061.0003.1955
-

Prestação Jurisdicional

do 22 Grau 1.000.000,00

0224 3.1.90 1.000.000,00

Atividade: 02.122.0028.0675
-

Manutenção dos

Serviços Administrativos
1.500.000,00

0224 3.1.90 1.500.000,00

7000 -
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DA

PESCA

7302
-

Companhia de Desenvolvimento de Recursos

Hídricos e
Irrigação de Sergipe

Atìvidade: 20.122.0037.0018
-

Pagamento de Pessoal

Ativo
100.000,00

0101 3.1.90 100.000,00

TOTAL
4.100.000,00


